Ad aliud dico quod incipit dupliciter expositum. vno modo cum positione proutis et negatione proutis. sic scilicet est non prout fuit. alio modo per negationem proutis et positionem futuri. sic non est et erit. Sic tunc desinit dupliciter expositum. Dico igitur quod secundum modum exponendi verus est quod simul aliquid incipit et desinit. quod raptim transiens incipit. hoc est: est et non fuit. et desinit esse. hoc est: est et non erit. ubi utrobique affirmat esse. et negationes iste binc et inde. sed non fuisse et non fore. non sunt opposite. scilicet autem repugnantiam important incipere et desinere secundum illos intellectus in quibus est aliquid idem affirmatum et negatum. vel opposita aliqua includuntur.

Ad primum argumentum principale per ex secundo articulo principali. quod primum dicitur esse vix scilicet quod aliquid potest creari et nunquam preservari. hoc. non est tamen modo ex ratione alterius et alterius respectus importanti in hoc quod est creari et preservari. scilicet respectus ad oppositum. scilicet ad non esse precedentem quantum ad creatorem. et ad ipsummet esse ut probabitur quantum ad conservationem. qui duo respectus sunt tamen respectus rationis. primum est respectus negativus. quod ad non esse. et nullus talis est realis. Secundus est eiusdem ad idem probabitur. sicut primum ad idem esse non habitum. non est autem vix ratione respectus ad causam. Et cum inferuntur igitur potest habere respectus ad deum creatorem. et tamen nunquam habere respectus ad deum preservantem. concedi potest si uniformiter accipiamus. hoc est quod deus nunquam dicat conservare illud quantum ad totum quod importat per preservare. Si autem intelligatur quod nunquam debet ad deum respectum illum que in portat hoc quod est preservari a deo quod est respectus dependentie ad causam in eundo. neganda est conclusio. quod est nunquam habere respectum dependentie cum illo alio quod est quasi successione ad seipsum: tamen illud quod est dependentie necesse habet. et tunc in ultimo prouti non plus claudit nisi quod totum quod importat per illud terminum creari. non est idem totum quod importat per preservari. scilicet duplex respectus habet duplici respectu ibi. quod verum est. quod licet ille quod coiter utrobique importat sit omnino idem: tamen aliquid importat in hoc quod est creari. alius est ab illo altero quod importat per hoc quod est preservari.

Questio. xiiij.

De creaturis in speciali modo querebat de creatura vivente et habet vita sensitiva vel intellectiva. Et erat questio cois omni viventi hac vita vel illa. et erat ista. Et actus cognoscendi appetendi sunt essentialiter absoluti vel essentialiter relativi. Arguitur quod relativi. quod talis actus non potest intelligi nisi intelligendo terminum. absolutum autem potest intelligi non intellegendum aliquid in ratione termini. igitur ratio prima probat quod non potest intelligi quod sit visio nisi sit aliquid visibile vel obiectum. Ad hoc de se est manifesta. Contra. talis actus est qualitas omnis autem qualitas est forma simpliciter absoluta. quod genera sunt impmixta. et ratio.